
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Perheyritysten liitto ry

Lausunto

21.10.2020

Asia:   VN/22006

Lausuntopyyntö koskien yritysten määräaikaista kustannustukea koskevan lain 
(508/2020) muuttamista

Lausunnonantajan lausunto

Tukijakson ajankohta: Minkä kuukausien aikana edustamanne alan liiketoiminta on kärsinyt eniten 
1.6.2020 jälkeen ja kuinka paljon verrattuna vastaavaan ajankohtaan 2019?

Pandemian vaikutukset osuvat perheyrityksiin ja niiden liiketoimintaan eri aikoina. Ajankohtaan 
vaikuttaa voimakkaasti yrityksen toimiala, liiketoimintamalli ja se, missä kohtaa toimialan arvoketjua 
yritys on. Teollisuudessa yrityksillä oli ennen monen kuukauden ja jopa vuoden mittainen 
tilauskanta, nyt se on lyhentynyt merkittävästi. Tilauskannan sulaminen tulee aiheuttamaan 
vaikeuksia myös teollisuudessa syksyn ja talven aikana, kun saamaan aikaan COVID-19-pandemia 
kiihtyy jälleen myös Euroopassa, joka on monen suomalaisen perheyrityksen tärkein markkina-alue.

Kustannustuki II:ssa tukikauden pitää olla pidempi kuin kustannustuki I:ssä, koska koronan 
vaikutukset ovat monilla aloilla hyvin pitkäkestoisia. 

Liikevaihdon vertailuajanjakso

Kannatamme ehdotettua vertailujaksoa, että se olisi tukikautta vastaava ajankohta vuonna 2019. 
Myös vuonna 2021 tukijakson vertailujaksona tulisi olla vastaava aika vuonna 2019, koska se on 
viimeisin liiketoiminnan vertailujakso ennen koronapandemiaa.  

Kustannustuen myöntämisen liikevaihtoraja

-

Kustannustuen kohdentaminen toimialan mukaan eniten koronaepidemiasta kärsineille aloille

Tiukka toimialarajaus on ongelmallinen, koska yrityksen rekisteröimä toimiala ei useinkaan vastaa 
sen toimintaa. Useammilla toimialoilla toimivilla yrityksillä toimialarajaus on erityisen ongelmallinen, 
koska on mahdollista, että yritys on rekisteröity tuen ulkopuolelle rajattavaan toimialaluokkaan X, 
vaikka merkittävä osa yrityksen toimintaa voi olla toimialoilla, jotka kärsivät koronasta. Mikäli 
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toimialarajausta käytetään myös kustannustuki II:ssa, on tärkeää, että yrityksen esittämät perustelut 
liikevaihdon laskuun otetaan harkinnassa huomioon ja yrityksillä on mahdollisuus kustannustukeen 
toimialasta riippumatta, kun liikevaihto on laskenut COVID-19 pandemiasta johtuvista syistä. 
Yrityksen esittämälle näytölle ei saa asettaa sellaisia edellytyksiä, että se estäisi käytännössä tuen 
myöntämisen toimialaluokituksen ulkopuolella.

Tuen määrityksessä huomioitavien kiinteiden kustannusten rajaus

Aikaisemmissa lausunnoissa on hyvin tuotu esille kustannuksia, jotka yrityksen näkökulmasta ovat 
liiketoiminnan jatkamisen kannalta välttämättömiä. Nämä kustannukset vaihtelevat hyvin paljon 
toimialoittain, jolloin toimialakohtaiset lausunnot antavat hyvän kuvan eri toimialoilla.

Kustannustuen enimmäismäärä ja yhteensovittaminen

Kustannustuesta ei tulisi vähentää BF- tai ELY-keskusten tukia, jotka on myönnetty liiketoiminnan 
kehittämiseen. De minimis -tukien rajoja tulisi myös nostaa nykyisestä selvästi. Esimerkiksi Ruotsissa 
ja Tanskassa on päätetty näin. Nykyiset tukirajat aiheuttavat jo ongelmia suuremmille yrityksille. 
Koronaepidemian aiheuttaman taloudellisen kriisin pitkittyessä tämä tulee laajenemaan myös 
pienempiin yrityksiin.

Muita näkemyksiä kustannustukeen ehdotetuista muutoksista?

-
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